



Warszawa, 2021-03-24

Petycja przeciwko zamknięciu Oddziału Klinicznego Położnictwa i Perinatologii w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie

Do:

Wojewoda Mazowiecki

Sz.P. Konstanty Radziwiłł

Szanowny Panie Wojewodo,

dotarły do nas niepokojące informacje o zamknięciu od dnia 19.03.2021r. Oddziału Klinicznego Położnictwa i Perinatologii w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie, na ul. Żwirki i Wigury 63a.

Zamknięcie Oddziału będzie miało katastrofalne skutki dla przyszłych matek, które spodziewają się dzieci z wadą wrodzoną przepukliny przeponowej oraz innymi poważnymi wadami wrodzonymi u nienarodzonego dziecka. Oznacza to, że muszą, często na własną rękę szukać miejsca gdzie indziej.

Oddział Kliniczny Położnictwa i Perinatologii jest oddziałem położniczym wyspecjalizowanym w zakresie porodów z wadą wrodzoną przepukliny przeponowej, wadami serca i innymi poważnymi wadami wrodzonymi.

W Polsce znajdują się tylko dwa takie Oddziały, jeden właśnie w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym w Warszawie a drugi w Instytucie „Centrum Zdrowia Matki Polki” w Łodzi. Są to dwa ośrodki referencyjne w Polsce optymalne do odbycia porodów dla matek, które spodziewają się dziecka z wadą wrodzoną przepukliny przeponowej.

Przepuklina przeponowa to bardzo ciężka wada wrodzona. Jeżeli noworodek przeżyje poród, od razu musi zostać objęty intensywną wyspecjalizowaną opieką medyczną. Istnieje także konieczność przeprowadzenia natychmiastowego zabiegu chirurgicznego.

Dziecięcy Szpital Kliniczny w Warszawie jest w stanie zapewnić specjalistyczną opiekę dla porodów noworodków z wadą wrodzoną przepukliny przeponowej, posiada jako jedyny w woj. mazowieckim w jednym miejscu zarówno oddział ginekologiczno-położniczy, jak i chirurgiczny, zaplecze i możliwość przeprowadzenia pełnej diagnostyki.

Rocznie w Oddziale Klinicznym Położnictwa i Perinatologii w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym, odbieranych jest ponad 2200 porodów - to dużo i brak tak ważnej porodówki będzie dla wszystkich ciężarnych odczuwalny.

Pomimo znacznego zmniejszenia liczby porodów w całym kraju w tej placówce ich liczba wzrosła w 2020 w porównaniu do 2019 roku.



Dziecięcy Szpital Kliniczny w Warszawie jest nie tylko jedynym takim szpitalem w województwie mazowieckim, jak również przyjmuje pacjentki z sąsiednich województw. Często obejmuje opieką pacjentki z innych części Polski, w szczególności te, które zostały poddane operacji wewnątrzmacicznej okluzji tchawicy płodu (FETO) w Klinice Położnictwa i Ginekologii WUM w Warszawie. Poród w Oddziale Klinicznym Położnictwa i Perinatologii stanowi dla nich kontynuację specjalistycznego leczenia.

Zamknięcie wskazanego Oddziału oznacza dla rodziców oraz kobiet w ciąży konieczność szukania pomocy w innych szpitalach, które nie są w stanie zapewnić specjalistycznych warunków dla porodów noworodków z wadą wrodzoną przepukliny przeponowej, co potencjalnie stwarza zagrożenie dla zdrowia i życia ich dzieci.

Jednocześnie pragniemy wyrazić ubolewanie, że zamknięcie Oddziału Położnictwa i Perinatologii odbywa się nagle, bez stosownego wyprzedzenia, kreując dezinformację oraz obawy o własne nienarodzone jeszcze dzieci spośród ciężarnych pacjentek.

W związku z tym wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec zamknięcia Oddziału Klinicznego Położnictwa i Perinatologii w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie.

Prosimy o zmianę tej decyzji, zwłaszcza że w samej Warszawie znajduje się kilkanaście oddziałów ginekologiczno-polożniczych, w tym zlokalizowanych w szpitalach wielospecjalistycznych, które mogą zapewnić lepszą opiekę kobiecie chorej na Covid-19 niż oddział znajdujący się w szpitalu pediatricznym, który powstał po to żeby zapewnić opiekę zdrowym kobietom spodziewającym się urodzenia chorego dziecka.

Utrzymanie dostępności specjalistycznego Oddziału stworzonego dla kobiet spodziewających się dziecka z wadami wrodzonymi jest także absolutnie niezbędne w świetle rządowego programu „Za Życiem”. Rząd Rzeczypospolitej Polskiej od lat deklaruje, że do jego priorytetów należy ochrona życia nienarodzonego. Praktyczne zlikwidowanie specjalistycznego Oddziału Położnictwa i Perinatologii w Szpitalu Pediatricznym, przeznaczonego dla nienarodzonych dzieci z wadami wrodzonymi, poprzez przekształcenie go w oddział „covidowy”, stoi w jawnej sprzeczności z tymi deklaracjami. Tym bardziej, że w Warszawie są oddziały ginekologiczno-polożnicze lepiej przystosowane do opieki nad kobietami z zakażeniem Covid-19.

Chcielibyśmy również zachęcić Pana Wojewodę do odwiedzenia naszej strony internetowej: [Stowarzyszenia rodziców dzieci z wrodzoną przepukliną przeponową i innymi wadami wrodzonymi oraz ich rodzin – „Zuzik”](#). Dzieci, którym udało się wyjść cało z tej opresji, wiodą później całkiem normalne życie. Świadczą o tym prawdziwe historie takich osób i ich rodzin, które można poznać odwiedzając naszą stronę.

Z wyrazami szacunku

Rodzice dzieci z Wadą Wrodzoną Przepukliny Przeponowej i Innymi Wadami Wrodzonymi

Zarząd Stowarzyszenia „ZUZIK”

Małgorzata Witkowska Justyna Majewska-Karandys

Dołącz do nas, kiedy opowiadamy o dzieciach z wrodzoną przepukliną przeponową! Walczmy razem!